1

Протокол №1

Заседания РМО учителей информатики и ИКТ

от 27.08.2019г.

Тема заседания: «Основные задачи и направления преподавания курса

информатики и ИКТ в 2019-2020 учебном году»

Присутствовало 17 чел.

Повестка дня.

1. Методические рекомендации по преподаванию Информатики и ИКТ в 2019-

2020 учебном году.

a. Анализ программ и учебников, рекомендованных МО РФ в 2019-2020

учебном году.

b. Структура рабочей программы.

2. Результаты ОГЭ и ЕГЭ-2019  по предмету «Информатика и ИКТ».

Проблемы и рекомендации.

3. Корректировка и утверждение плана работы на 2019-2020 уч. год.

4. Обновление базы данных о членах РМО.

1. Слушали:  Диденко В.В.. Она представила
a. «Методические рекомендации по преподаванию Информатики и ИКТ

в 2019-2020 учебном году»
b. Анализ программ и учебников, рекомендованных МО РФ в 2019-2020

учебном году.
c. Структура рабочей программы.

2. Слушали:  Диденко В.В.. Она познакомила с результатами ОГЭ и ЕГЭ –

2019 по предмету «Информатика и ИКТ». Провела анализ результатов.
3. Слушали:  Диденко В.В. Она познакомила с анализом работы РМО

учителей информатики за 2018 – 2019 учебный год и предложила план

работы РМО  на 2019-2020 уч. год. План был скорректирован и утвержден.
4. Учителя заполнили базу данных о членах РМО.

Постановили:

1. Особое внимание уделять изменению методики преподавания

информатики, ориентированной на формирование как предметных,

так и метапредметных и личностных результатов.

2. Для подготовки учащихся к сдаче ОГЭ и ЕГЭ внедрять задачи в новой

форме на уроках информатики.

3. Систематизировать задания по темам.

4. Содействовать повышению уровня профессиональной подготовки

учителей информатики.

5. Принять информацию выступающих коллег к сведению и

использовать в работе.

2